
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  936          DEL  06/08/2014 

OGGETTO:  FORNITURA DISPOSITVI MEDICI  DEDICATI AGLI INIETTORI 
AUTOMATICI DI MEZZO DI CONTRASTO PER LE UU.OO. RADIOLOGIA DEI PP.OO. 
DELLA A.S. MEDIANTE LANCIO DI DIVERSE RDO SUL MEPA . AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 06/08/2014 Al 21/08/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale
attuativa del Servizio Farmacia Ospedaliera;

Premesso che con le Deliberazioni n.737 del 29/07/2009; N. 2966 del 7.12.2010  e n. 175 
del 28/01/2013 sono stati acquistati dalla ditta Medrad  di Cava Manara, iniettori 
Stellant  D-Special  Solaris  e  iniettori  Avanta  per  l’iniezione  automatizzata  del 
mezzo di contrasto   per le   Radiologie   Aziendali;

Preso  Atto     che  il Responsabile del Servizio Farmacia Ospedaliera, con nota NP/2014/7046 
DEL 30/06/2014 ,  comunica il fabbisogno annuale  di dispositivi medici monouso e 
transfer set, di seguito dettagliatamente descritti , dedicati agli iniettori automatici 
di mezzo di contrasto  acquistati con le deliberazioni summenzionate :

RIF.

 Descrizione 

 Unità 

di 

misura 

 Qtà 

richieste 
 CND Codice Articolo 

A
DISPOSITIVO MONOUSO COMPONENTE 

NON COMPATIBILE CON TRASDUTTORI 
N. 125  A03020102 AVA 500 STAT ANGIO

B DISPOSITIVO MULTIPAZIENTE N. 25        A020104 AVA 500 MPAT

C DISPOSITIVO COMANDO MANUALE N. 25        Y240999 AVA 500 HC

D GUAINA MONOUSO COMANDO MANUALE N. 4          T030101 AVA 500 HCS

RIF.
 Descrizione 

 Unità 

di 

misura 

 Qtà 

richieste 
 CND Codice Articolo 

A KIT TAC N. 4.000   A020104 SDS-CTP-SPK

B SIRINGA INIETTORE SPECTRIS N. 600      A020104 KIT SS QK -65/115SVS

C SET TRASFERIMENTO DEL MEZZO DI CONTRASTO N. 1.200   A0701 CVTS

D DISPOSITIVO DI TRASFERIMENTO N. 3.000   A03020101 SVTS

E LINEA CON VALVOLA ANTIREFLUSSO N. 1.200   A03020101 011-H2115/3011864

 MATERIALE PER INIETTORE AVANTA /MEDRAD  

 MATERIALE PER INIETTORI STELLANT D- SPECTRIS SOLARIS   /MEDRAD  

Dato Atto     che  la spesa  calcolata in base ai dati disponibili sui consumi pregressi e sulla 
crescita presunta delle domande  per l'acquisto di quanto più sopra specificato  è 
stata stimata in  €uro 148.140,00  al netto dell’IVA per 24  mesi  (€74.070,00 
netto I.V.A  su base annua) ;

Considerato che il materiale in parola è presente nella vetrina del Me.Pa cui è obbligatorio 
ricorrere in assenza di convenzione CONSIP, e che è possibile procedere con 
RDO con più operatori  economici  che commercializzano  i  dispositivi  in parola 



considerato il valore della fornitura   ai sensi dell’art.328  comma 4 lettera a) del 
Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;
che  solo  ove  detta  RDO  dovesse  avere  esito  infruttuoso  si  procederà  ad 

affidamenti ad iscritti all’albo fornitori aziendale;

RITENUTO      opportuno procedere  all’acquisto del materiale suddetto per far fronte alle esigenze 
delle UU.OO. di Radiologia  dei PP.OO.  della A.S.L. ;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

di autorizzare il lancio  della  RDO sul MePa  ai sensi dell’art.328  comma 4 lettera a) del 
Regolamento  D.P.R. n.  207/2010  per la fornitura biennale  di dispositivi medici monouso 
dedicati agli iniettori automatici di mezzo di contrasto  acquistati dalla ditta Medrad di Cava 
Manara con le Deliberazioni  n.737 del 29/07/2009 , N. 2966 del 7.12.2010 e  n. 175 del 
28/01/2013

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_FARM 1 0501010801 €30.862,50
2015 UA2_FARM 1 0501010801 €74.070,00
2016 UA2_FARM 1 0501010801 €43.207,50

- di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, con 
le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 
NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;
-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.
- i Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Direttore Generale

Dr. Giovanni Antonio Fadda



Allegati: n. 1 
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 


